
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI a POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PÉČE O DĚTI 
v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze, 
IČO:60461071 
se sídlem: nám. Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1 
zastoupena rektorem prof. PhDr. PaedDr. Jindřichem Vybíralem, DSc. 

(dále jen „UMPRUM") 

a 

Pididomek z.s. 
Provozovatel dětské skupiny Pididomek Praha 
IČ: 05109582 
se sídlem Žitom irská 640/3, Praha 10-Vršovice, PSČ 10100 
zastoupená předsedkyní Ing. Annou Dostálovou 

(dále jen „Poskytovatel") 

(poskytovatel a UMPRUM společně dále také jako „smluvní strany" nebo jednotlivě „smluvní strana") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu 

ČI. I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Poskytovatel provozuje vmiste Pštrossova 1408/35, Praha 1 dětskou skupinu ve smyslu obecně 
závazných předpisů, kdy poskytuje služby komplexní péče o děti od 1,5 roku do 3 let. 

1.2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat ve svém zařízení péči a vzdělávání dětem studentů a zaměstnanců 
UMPRUM, které bude odpovídat v uvedeném rozsahu měsíční docházce 5 kapacitních míst po dobu 
trvání této smlouvy. 

1.3. UMPRUM se zavazuje: 
a. zaplatit Poskytovateli jednorázový roční paušální poplatek za administrativní a další úkony 

související s poskytováním služby studentům a zaměstnancům UMPRUM ve výši 20.000,- Kč bez 
DPH za každý kalendářní rok, po který budou služby komplexní péče o děti poskytovány studentům 
a zaměstnancům UMPRUM, 

b. hradit cenu služeb poskytovaných studentům a zaměstnancům UMPRUM do výše 25% školného. 

II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1. UMPRUM se zavazuje předat Poskytovateli na základě vnitřního výběru seznam dětí, pro které bude 
poskytována služba v průběhu následujícího školního roku, a to nejpozději do 10. května 
předcházejícího zahájení školního roku, ve kterém bude služba dle čl. 1.2. Smlouvy poskytována. 
UMPRUM. V případě, že UMPRUM nebude pro daný školní rok schopna obsadit všech 5 celých 
kapacitních míst je Poskytovatel oprávněn nevyužitou kapacitu obsadit jinak. 

2.2. Cena školného je stanovena v Příloze č. 1 této smlouvy. Pokud bude dítě odhlášeno na celý kalendářní 
měsíc, bude úhrada za tento měsíc Poskytovatelem fakturována do výše 20% školného. 



2.3. Poskytovatel vystaví za každý kalendářní měsíc fakturu ve výši 25% ceny služeb poskytnutých na 
základě této smlouvy včetně DPH za kalendářní měsíc a dítě, a to vždy nejpozději do 20. dne 
následujícího kalendářního měsíce. Lhůta splatnosti faktur se sjednává na 15 dní ode dne jejich 
prokazatelného doručení UMPRUM. 

2.4. UMPRUM se zavazuje zajistit, aby děti zaměstnanců a studentů UMPRUM využívali služby prioritně 5x 
týdně, když se připouští, aby jedno kapacitní místo rezervované Poskytovatelem pro UMPRUM sdílely 
nejvýše 2 děti tak, že jedno z nich čerpá 3 dny týdně a druhé 2 dny týdně. 

2.5. Pokud dítě dosáhne v průběhu školního roku 3 let, Poskytovatel se zavazuje poskytovat péči až do 
konce školního roku a UMPRUM se zavazuje za službu hradit příslušnou část jeho ceny. 

2.6. Poskytovatel není oprávněn postoupit nebo zastavit pohledávky vzniklé z této smlouvy. 
2.7. Poskytovatel na žádost UMPRUM předloží všechny doklady, která si vyžádá k prokázání rozsahu služeb 

poskytovaných Poskytovatelem na základě této smlouvy (výkaz docházky dětí apod.). Všechny doklady 
jsou archivovány u Poskytovatele. 

III. 
Důvěrné informace 

3.1. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že veškeré záznamy, osobní informace o zaměstnancích 
a ostatní data UMPRUM a informace související s jeho činností jsou cenným majetkem UMPRUM a 
představují důvěrné informace (dále jako „Důvěrné informace"), o kterých se poradce zavazuje 
zachovávat mlčenlivost. 

3.2. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění této 
smlouvy dozvěděl. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. Při porušení 
povinnosti mlčenlivosti má UMPRUM právo na náhradu škody. 

3.3. Poradce bere na vědomí a souhlasí s tím, že veškeré originály a kopie záznamů, zpráv, dokumentů, 
seznamů, plánů, zápisů, poznámek a ostatní dokumentace týkající se činnosti UMPRUM nebo 
obsahující jakékoliv Důvěrné informace, jsou výhradním vlastnictvím UMPRUM a zavazuje se je vrátit 
klientovi nejpozději při ukončení této smlouvy, anebo kdykoli na základě písemné žádosti UMPRUM. 

ČI. IV. 
Trvání smlouvy 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to ode dne podpisu této smlouvy. 
4.2. Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou účastníků, výpovědí bez udání důvodu nebo 

odstoupením od smlouvy. 
4.3. Výpovědní lhůta činí šest měsíců a začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení 

výpovědi. 
4.4. Každá z obou smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit, porušuje-li druhá smluvní strana 

hrubým způsobem nebo opakovaně ujednání této smlouvy nebo jedná-li v rozporu s dobrými mravy a 
nebude-li sjednána náprava ani ve lhůtě 3 dnů ode dne písemné výzvy k sjednání nápravy. 

4.5. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. Právo na náhradu škody, případně nárok na smluvní pokutu či úrok z prodlení strany 
odstupující tím není dotčeno. Smluvní strany si nebudou vracet již do té doby poskytnutá plnění. 

ČI. XI. 
Závěrečná ustanovení 

5.1. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že UMPRUM uveřejní smlouvu v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv"), a to neprodleně po podpisu smlouvy. 



5.2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě nejsou údaje podléhající obchodnímu tajemství, 
ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních 
stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců, a souhlasí s uveřejněním smlouvy jako celku. UMPRUM 
je nicméně oprávněna v případě potřeby ze smlouvy před jejím zveřejněním odstranit informace, které 
se podle zákona o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. V případě, že by přesto 
uveřejněním smlouvy došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich 
zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá smluvní strana za újmu způsobenou pouze jí samé a jejím 
vlastním zástupcům nebo zaměstnancům. 

5.3. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinná 
dnem zveřejnění v registru smluv dle čl. 5.1. Smlouvy. 

5.4. Okolnosti touto smlouvou výslovně neupravené včetně odpovědnosti za škodu se řídí právním řádem 
České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

5.5. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků, které musí 
být odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami. 

5.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom. 
5.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla uzavřena řádně, v dobré víře a na 

důkaz souhlasu s jejím zněním připojují níže své vlastnoruční podpisy, resp. podpisy svých 
oprávněných zástupců. 

V Praze dne 2023 V Praze dne 2023 

prof. PhDr. 
PaedDr. Jindřich 
Vybíral, CSc. 

Digitální podepsal prof. PhDr. PaedDr. 
Jindřich VyWrílCSc. 
DN: C=CZ 2 JA97=ríTRCZ-60461071, 
o=Vyjokí ikob umHcckoprůmyslQtf v 
Praze, ou=lDOCJ,cn=pfof. PhDr. PaedDr. 
Jindřich Vybral, CSc. ín=Vybfral 
gřvenNa me=Uindří cli, 
KrUINumber*P702177. titte=Rektor 
Datum: 20Z3.03.15 1*5930 +01W 

UMPRUM Poskytovatel 




